
Nr. Lënda ECTS Statusi Semestri dëgjim provim

1 Matematika I 4 O 1

2 Gjeometra deskriptive 4 O 1

3 Mekanika teknike 4 O 1

4 Konstruknsionet ndertimore 4 O 1

5 Gjuha shqipe dhe kultura 2 O 1

6 Bazat e CAD-it 3 Z 1

7 Gjuhe angleze (gjermane) 3 Z 1

8 Mbrojtja ne pune 3 Z 1

9 Fizika ndertimore 3 Z 1

10 Lëndë OP - S1; Sport dhe rekreacion 3 OP 1

11 Matematika II 5 O 2 1

12 Materialet ndertimore 4 O 2

13 Vizatimi teknik i objekteve-aplikimi i ACAD 3 O 2

14 Rezistenca e materialeve 4 O 2 3

15 Shkrim akademik 2 O 2

16 Gjuhe angleze II (Gjermane II) 4 z 2 7

17 Bazat e ekonomise ne ndertimtari 4 z 2

18 Bazat e informatikes 2 z 2

19 Bazat e programimit 2 Z 2

20 Lëndë OP - S2; Fudboll i vogel 2 OP 2

21 Teoria e konstruksioneve I 7 O 3 14

22 Gjeodezia 7 O 3

23 Mekanika e fluideve 5 O 3

24 Gjeomekanika 5 O 3

25 Konstruksionet e drurit 4 Z 3

26 Objektet hidroteknike 4 Z 3

27 Ujesjellesi dhe meliorimi 4 Z 3

28 Lëndë OP - S3; Fitnes 2 OP 3

29 Konstruksione betoni I 6 O 4

30 Konstruksione metalike I 6 O 4

31 Projektimi dhe ndertimi i rrugeve 6 O 4

32 Gjeologjia inxhinierike 6 O 4

33 Punet e dheut dhe tunelet 2 Z 4

34 Stabiliteti dhe dinamika e konstruksioneve 2 Z 4 21

35 Ujesjellesi dhe kanalizimi 2 Z 4

36 Sistemet per mbrojtje te ambientit 2 Z 4

37 Rregullativa ligjore ne ndertimtari 2 Z 4

38 Lëndë OP - S4; Kapituj te perzgjedhur te fizikes 2 OP 4

DREJTIMI KONSTRUKTIV ECTS Statusi Semestri

39 Organizimi i ndertimit dhe mekanizimi 6 O 5

40 Projektimi i fundamenteve 6 O 5

41 Teknika dhe teknologjia e betonit 6 O 5

42 Teoria e Konstruksioneve II 6 Z 5 21

43 Konstruksionet e betonit II 6 Z 5 29

44 Konstruksionet metalike II 6 Z 5 30

45 Projektimi i konstruksioneve te qendrueshme ndaj termeteve 6 Z 5 21

46 FIDIK 6 Z 5

47 Perpunimi i projektit 6 O 6

48 Punimi i tezes Bachelor 9 O 6

49 Shqyrtimi i konstruksioneve 5 Z 6

NDËRTIMTARI - KONSTRUKTIV

FAKULTETI I SHKENCAVE TË ZBATUARA
Numri rendor i lëndës në katror tregon 

lëndën që është parakusht për:



50 Punimet finale-instalimet 5 Z 6

51 Fundamente speciale 5 Z 6 32

52 Mirembajtja dhe sanimi i objekteve 5 Z 6

53 Planifikimi i infrastruktures 5 Z 6 31

54 Konstruksionet bashkekohore te mbulesave 5 Z 6

DREJTIMI - RRUGE DHE INFRASTRUKTURE ECTS Statusi Semestri

39 Organizimi i ndertimit dhe mekanizmi - 6 O 5

40 Projektimi i fundamenteve - 6 O 5 32

41 Planifikimi i infrastruktures - 6 O 5 31

42 Bazate e tuneleve - 6 Z 5

43 Teknika dhe teknologjia e betonit - 6 Z 5

44 Konstruksionet rrugore - 6 Z 5

45 Rregullimi i lumejve - 6 Z 5

46 Fidik - 6 Z 5

47 Perpunimi i projektit - 5 O 6

48 Punimi i tezes se Bachelorit - 10 O 6

49 Urbanizimi i vendbanimeve - 5 Z 6

50 Shqyrtimi i konstruksioneve - 5 Z 6

51 Mirembajtja dhe sanimi i objekteve - 5 Z 6

52 Fundimi special - 5 Z 6 32

10 Lende OP - S1; Edukate fizike 3 OP 1

28 Lende OP - S3; Gjuhe gjermane 1 2 OP 3

20 Lende OP - S2; Bazat e statistikes 2 OP 2

20 Lende OP - S2; Kimia e pergithshme 2 OP 2

28 Lende OP - S3; Metodologjia e komunikimit multietnik 2 OP 3

38 Lende OP - S4; Gjuhe gjermane II/Profesionale 2 OP 4


